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Stadsbyggnadskontoret 

Ludvigsberg 3, Münchenbryggeriet, förslag till 
detaljplan för del av, 2021-00703 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet avstyrker bestämt förslag till detaljplan. 
 

Ärendet  
Föreliggande ärende innebär att nya huskroppar byggs på 
Münchenbryggeriets gård och i bergsbranten söder därom. Förslaget 
innehåller också mindre tillägg till befintliga byggnader och vissa 
konstruktioner mot Söder Mälarstrand. Fastigheten är i sin helhet en 
värdekärna i riksintresset Stockholms innerstad med Djurgården 
och är blåklassad av Stadsmuseet. 
 
Skönhetsrådet anser att planförslaget innebär irreversibla intrång i 
landskapselement som är grundläggande för Stockholms identitet. 
Den inre stadens landskap formas framförallt av tre övergripande 
strukturer: den öst-västliga vattenfyllda sprickdalen, den nord-
sydliga åsen och Södra bergens häftiga förkastning. Dessa element 
är så viktiga för stadens karaktär att de bör behandlas med största 
möjliga varsamhet. Att som i förslaget spränga sig in i Södra 
bergen, med irreversibla skador på förkastningsbranten som följd, 
och motbygga berget är, enligt rådets uppfattning oacceptabelt.  
 
Den föreslagna volymen på Münchenbryggeriets gård är vidare 
alltför stor och gör ett kraftigt intrång i den välbevarade 
industrimiljön. Byggnaden minskar den historiska avläsbarheten, 
skiljer Disponentvillan visuellt från bryggeriet och skapar en trång 
och mörk gårdsmiljö. Skönhetsrådet anser därför att volymen i sin 
föreslagna utformning inte kan accepteras. Det kan vara möjligt att 
göra mindre tillägg på gården närmast rampen där parkeringsplatsen 
ligger idag, men de måste i så fall tydligt underordna sig 
industrimiljön och inte bryta viktiga siktlinjer. Rådet anser 
avslutningsvis att de mindre tilläggen mot Söder Mälarstrand ger ett 
ostrukturerat intryck och att de bör omarbetas eller utgå.         
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